



## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2014

№ 50

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление Администрации края от 24.07.2013 № 401

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 24.07.2013 № 401 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы» (в редакции от 13.11.2013 № 591, от 30.12.2013 № 706) следующие изменения:

в названии и пункте 1 постановления, а также в названии и по тексту долгосрочной целевой программы «Оказание содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2015 годы (далее – «программа») слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «государственная программа Алтайского края» в соответствующем падеже;

в паспорте программы и приложении 2 к ней слова «управление Алтайского края по строительству и архитектуре» заменить словами «Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края»;

в приложении 4 к программе:

в позиции «Мероприятие 3.1» в графах 2 и 5 число «50,0» заменить числом «765, 2»;

в позиции «Мероприятие 3.2» в графах 2 и 5 число «2400,0» заменить числом «1684,8»;

в приложении 6 к программе:

в абзаце восьмом пункта 2.1 слова «среднем или высшем профессиональном учебном заведении» заменить словами «профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования»;

в пункте 8.5:

абзац первый после слов «обеспечение их трудоустройства» дополнить словами «либо сохранение занятости»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«у гражданина отсутствует необходимая профессиональная квалификация»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«необходимо изменить профессию в связи с отсутствием работы, отвечающей имеющимся у гражданина профессиональным навыкам, либо производственной необходимостью»;

в абзаце первом пункта 8.6 слова «, зарегистрированный в центре занятости населения по месту регистрации в целях поиска подходящей работы,» исключить;

в пункте 8.10:

абзацы четвертый и пятый исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«гражданам в случае организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в другой местности:»;

в пункте 8.11 слова «выплаты стипендии в период профессионального обучения и дополнительного профессионального образования в размере минимального размера пособия по безработице,» исключить;

в подпункте 13.1.6:

в абзаце одиннадцатом слово «подлинники» заменить словом «копии»;

после абзаца одиннадцатого дополнить подпункт абзацем следующего содержания:

«копии документов, подтверждающих факт оплаты проживания в общежитии, гостинице и т.д. (счета за проживание с приложением кассового чека либо квитанции приходного кассового ордера или расписки о получении денежных средств, др.).»;

подпункт 13.1.11 изложить в следующей редакции:

«13.1.11. Компенсация выплачивается центром занятости населения через организации почтовой связи или кредитные организации по выбору заявителя на основании документов, предусмотренных пунктом 13.1.6 настоящего Регламента»;

в подпункте 13.2.4 слова «по состоянию на 1 сентября» исключить;

абзац девятый подпункта 13.2.17 изложить в следующей редакции:

«д) документ (сведения), подтверждающий совместное проживание на территории Алтайского края ребенка, за которым осуществляется уход, с одним из родителей.».